
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1336 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 238/2020 ......................................................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 3 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 - CAMPOS & GAVA 
LTDA .................................................................................................................................. 3 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 – CAROL 

DISTRIBUIDORA LTDA ME ..................................................................................................... 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1336 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 238/2020 

DECRETO Nº 238/2020 

DATA: 08/10/2020 

 
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, 

ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 464/91 DE 15/10/1991; 

 
    RESOLVE: 

 
    Art. 1º - Conceder ao servidor abaixo relacionado, ocupantes de 

Cargo Efetivo da Prefeitura Municipal, elevação de nível conforme segue: 

 
Nome Classe Nível a ser Elevado 

VALDECIR MENOSSI GOB D 06 

 

Art. 2º - Conceder ao servidor abaixo relacionado, ocupante de 

Cargos Efetivos da Autarquia Municipal de Saúde, elevação de nível conforme segue: 

 
Nome Classe Nível a ser Elevado 

MARIA APDA RIBEIRO MARTINS GOB A  04 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos oito dias do mês 

de outubro do ano de dois mil e vinte. 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1336 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 14/2020 - CAMPOS & GAVA LTDA 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 

 
O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 
 
 

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

 
a) Processo Nrº               20/2020 

b) Licitação Nrº                         14/2020 
c) Modalidade                           Pregão: 
d) Data Homologação    07/10/2020 

e) Objeto Homologado   REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E 
CMEIS MUNICIPAIS 

 

12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB 

 
 
 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

Fornecedor: Campos & Gava Ltda 
CNPJ/CPF: 75.652.305/0001-87 
 

Ite
m 

Descrição Unid.M
ed. 

Quan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

7 ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO Nº 3 - 
RETANGULAR, BORDA ALTA 

UND 10,00 R$ 
22,2000 

R$ 
222,000

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1336 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

0 

 

8 ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, 

GRANDE - RETANGULAR, Nº 3, BORDA 
BAIXA 

UND 10,00 R$ 

16,7500 

R$ 

167,500
0 

34 COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - 50ML, 
MATERIAL DE POLIPROPILENO, BRANCO 
LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS 

ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, EM CADA 
COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA 

MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO 
DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE 
RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT 

NBR 13230/1994, E ATENDER 
RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 

14865/2002 – COPOS PLÁSTICOS 
DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADO EM 

CAIXA CONTENDO 5000 UNIDADES 

CX 20,00 R$ 
59,8000 

R$ 
1.196,00

00 

45 ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE - QUE 
NÃO RISCA, PARA LOUÇA DELICADAS, 

EMBALAGENS EM PACOTE COM 3 
UNIDADES DE BOA QUALIDADE 

PCT 40,00 R$ 
1,4700 

R$ 
58,8000 

63 LIMPADOR PERFUMADO - PARA LIMPEZA, 
COM FRAGRÂNCIAS DE FLORES, 

SILVESTRE E OUTRAS.  EMBALAGEM DE 1 
LT. 

LT 250,0
0 

R$ 
4,1500 

R$ 
1.037,50

00 

68 LUVA DESCARTÁVEL - FINA, PARA 
PROCEDIMENTOS, NÃO CIRÚRGICA DE 
LÁTEX, TAMANHOS P, M, G, CAIXA COM 

100 UNIDADES 

CAIXA
. 

120,0
0 

R$ 
37,8000 

R$ 
4.536,00

00 

11

7 

TAMBOR DE LIXO 200 LITROS - COM 

TAMPA 

UNIDA

D 

10,00 R$ 

202,000
0 

R$ 

2.020,00
00 

12
4 

DETERGENTE DESENGORDURANTE, 
PRODUTO QUÍMICO CONCENTRADO, 

INDICADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS 
DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, 
BANCADAS, MESAS, EQUIPAMENTOS, 

UTENSÍLIOS DE COZINHA ETC. 
COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, 

ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, 
SEQUESTRANTE, TENSOATIVO NÃO-
IÔNICO, ESPESSANTE, PRESERVANTE, 

CORANTE E VEÍCULO. RAZÃO DE DILUIÇÃO 
1/10 , ENVAZADO  EM GALÃO DE 05 

LITROS 

GALAO 200,0
0 

R$ 
11,6400 

R$ 
2.328,00

00 

12 CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA HORTIFRUTI, UNIDA 20,00 R$ R$ 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1336 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

6 36 CM X 55,5 CM X 31 CM, 50 LITROS - 

MATERIAL POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE, LATERAIS E FUNDO 
VAZADOS, ESPAÇO PARA GRAVAÇÃO DE 

MARCA NOS 4 LADOS, EMPILHÁVEL, COM 
OMBREIRAS, COLUNAS E FUNDO 

INTERNOS ARREDONDADOS, FUNDO COM 
CÍRCULOS PARA NÃO DANIFICAR OS 

ALIMENTOS - 

D 19,5500 391,000

0 

 

Valor Total Homologado - R$ 11.956,80 
 
Everson R. S. Benedetti 

             Pregoeiro 
  

 
Cambira, 07 de outubro de 2020.  
 

 
 

_________________________________ 

Felipe Augusto Sério Zani 

PRESIDENTE AMEC 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1336 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 14/2020 – CAROL DISTRIBUIDORA LTDA ME 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 

 
O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 
 
 

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

 
a) Processo Nrº               20/2020 
b) Licitação Nrº                         14/2020 

c) Modalidade                           Pregão: 
d) Data Homologação    07/10/2020 

e) Objeto Homologado   REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E 
CMEIS MUNICIPAIS 

 

12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 
12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

Fornecedor: CAROL DISTRIBUIDORA LTDA ME 
CNPJ/CPF: 07.654.231/0001-68 

 

Ite

m 

Descrição Unid.M

ed. 

Quant. Valor 

Unit. 

Valor. 

Total 

36 DESINFETANTE BACTERICIDA DE BOA 

QUALIDADE- LÍQUIDO COM AROMAS 
VARIADOS, EMBALADOS EM GALÃO DE 5 
LITROS. COM REGISTRO NA ANVISA/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 

GL 200,0

0 

R$ 

7,1000 

R$ 

1.420,00
00 

 

82 PAPEL HIGIÊNICOFOLHA DUPLA, PACOTE PACOT 3.000, R$ R$ 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1336 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

C/4 ROLOS DE 30M BRANCO SUGESTÃO 

DE MARCA: CISNE, DUETTO, FOFINHO. 

E 00 3,1400 9.420,00

00 

90 POTE DE ARMAZENAR ALIMENTOS COM 

CAPACIDADE PARA 10 LITROS - MATERIAL 
PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO 
QUADRADO, INCOLOR DE BOA QUALIDADE 

UNIDA

D 

25,00 R$ 

14,500
0 

R$ 

362,500
0 

95 PRATO ESCOLAR DE 600 ML 
DESENVOLVIDO EM POLIPROPILENO 

FUNDO MODELO LISO NAS PARTES 
INTERNAS E EXTERNAS (SEM FRISO) 

MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO, INODORO, 
MEDINDO 21X21X4 CM 

UNIDA
D 

200,0
0 

R$ 
2,5000 

R$ 
500,000

0 

12
3 

VASSOURA CAIPIRA, 3 AMARRAÇÕES C/ 
CABO - TRADICIONAL 

UNIDA
D 

200,0
0 

R$ 
8,3000 

R$ 
1.660,00

00 

 
Valor Total Homologado - R$ 13.362,50 

 
Everson R. S. Benedetti 

             Pregoeiro 
  
 

Cambira, 07 de outubro de 2020.  
 

 
 

_________________________________ 

Felipe Augusto Sério Zani 

PRESIDENTE AMEC 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-10-08T15:25:13-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




